UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA-UnB INSTITUTO DE

CIÊNCIAS SOCIAIS-ICS

DEPARTAMENTO DE ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

Resultado da seleção interna do PPGECsA – Edital DPG 006/2024

O Programa em Ciências Sociais – Estudos Comparados sobre as Américas da Universidade de
Brasília (UnB) torna público o resultado da seleção interna referente ao Edital DPG 006/2024
conforme cronograma do Edital.

Resultado por matrícula

Doutorado:

1º - 241107208 (indicação do programa)

2º -222108347

3º -200030485

4º - 222108427

Mestrado:

1º - 241107217 (indicação do programa)

2º - 241107173

3º - 241107629

4º - 241107600

5º - 241107244

6º - 241107182

7º - 241107610

Caso o programa receba bolsas do Edital DPG 006, a indicação de bolsas do Programa será o primeiro
colocado na lista de classificação de mestrado e doutorado. Se houver uma contemplação maior na
quantidade de bolsas que as indicadas, será respeitada a ordem de classificação da lista realizada pela
comissão de avaliação.

Comissão de Pós-Graduação do PPGECsA

Universidade de Brasília - Campus Universitário Darcy Ribeiro –Gleba A, Pavilhão Multiuso II

CEP 70910- 900 Brasília/DF (BRASIL) - Telefones: 55.61-31076030